
 

 Stránka 1 z 6 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 4 ze dne 18. 8. 2021 

k Rámcové dohodě č. II č. SZR – 461 – 159/Ř – 2018  
                                                                      

I. SMLUVNÍ STRANY 

 

 

1. Objednatel 

 

Česká republika – Správa základních registrů 

zastoupená:  Ing. Michalem Peškem, ředitelem Správy základních registrů 

se sídlem:  Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3  

IČ:   72054506 

           Identifikátor datové schránky: jjqjqih 

 

(dále též jen „Objednatel“ nebo „Zadavatel“ či „SZR“) 
 

a 

 

 

2. Zhotovitel 

 

První certifikační autorita, a.s. 
zastoupená:   Ing. Petrem Budišem, Ph.D., MBA, předsedou představenstva a  

 Ing. Romanem Kučerou, členem představenstva 

se sídlem:  Praha 9 - Libeň, Podvinný mlýn 2178/6, PSČ 190 00 

IČ:    26439395 

DIČ:    CZ26439395 

zapsána:   v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 7136 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu:  168457418/0300 

identifikátor datové schránky: a69fvfb 

 

(dále též jen „Zhotovitel“ nebo „I.CA“) 
 

            (Objednatel a Zhotovitel společně dále také jako „Smluvní strany“) 

 

 

uzavřeli v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“ nebo „OZ“), tuto smlouvu o dílo (dále jen 

„Smlouva“). 



 

 Stránka 2 z 6 

II. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Smluvní strany uzavřely dne 18. 8. 2021 dílčí smlouvu o dílo č. 4 k Rámcové dohodě č. II č. SZR – 

461 – 159/Ř – 2018, která se týká:  

 

1.1. Pořízení dodatečného řešení „TSA_izol“ pro nově budovanou izolovanou síť Národního 
bezpečnostního úřadu (dále jen „NBÚ“) zahrnující dodávky HW, SW, maintenance, 
instalační, síťové a konfigurační práce a dodávku licencí.  

1.2. Pořízení dodatečného řešení „TSA_izol“ pro nově budovanou izolovanou síť Policie České 
republiky (dále jen „PČR“) zahrnující dodávky HW, SW, maintenance, instalační, síťové a 
konfigurační práce a dodávku licencí. Vyjma maintenance (podpory výrobce) pro nově 
pořizovaný HW, je předmětem smlouvy také pořízení roční podpory výrobce pro HSM 
Thales nShield Connect 1500+, který je v současnosti v majetku PČR a je převáděn z této 
organizační složky státu do majetku SZR.  

1.3. Zahájení činností souvisejících s postupnou implementací opatření z plánu zvládání rizik. 
Konkrétně se jedná o realizaci opatření, která umožní nápravu zjištění z auditu 
přístupnosti (úprava a implementace zvukového doplnění systému CAPTCHA, umístění 
popisku grafického odkazu, převedení seznamu certifikátů do stylu H1 pro všechny 

aplikace, vylepšení nápovědy - přístupnost ikony, umístění bubliny v kódu pro všechny 
aplikace, zpřístupnění seznamů - výsledky vyhledávání - úprava tabulky).  

III. PŘEDMĚT DODATKU 

2. Z důvodu technické nepřipravenosti na straně NBÚ a PČR, která neumožňuje provést veškeré 
nebytné činnosti pro instalaci řešení TSA_izol na těchto bezpečnostních složkách, se obě smluvní 
strany dohodly na:  

 

2.1. změně Přílohy č. 3 - Milníky, jejich akceptační kritéria a termíny pro splnění milníků, 

2.2. změně Přílohy č. 4 - Harmonogram. 

 

3. Na základě výše uvedených změn se smluvní strany dále dohodly, že v případě prodlení 
Zhotovitele se splněním bodu 3 Přílohy č. 4 – Harmonogram, je Zhotovitel povinen uhradit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč (deset tisíc korun českých) za každý den prodlení. 

IV. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

4. Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými 
uznávanými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných 
certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží Smlouvu v elektronické formě s uznávanými 
elektronickými podpisy Smluvních stran. 

5. Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
uveřejnění Dodatku v registru smluv zajistí Objednatel. 

 

 

 

 

 



 

 Stránka 3 z 6 

Objednatel: Zhotovitel: 



 

 Stránka 4 z 6 

Příloha č. 3 Smlouvy 

 

Milníky, jejich akceptační kritéria a termíny pro splnění milníků 

 

Splněním milníku se rozumí podpis akceptačního protokolu pro příslušný milník s výrokem „splňuje“ 
oběma Smluvními stranami. K podpisu akceptačního protokolu pro příslušný milník nemůže dojít dříve, 
než Zhotovitel splní řádně bez jakýchkoliv vad akceptační kritéria sjednaná v této příloze Smlouvy pro 

příslušný milník. 
 

Číslo 
milníku 

Nejzazší termín 
pro předání   

Název milníků  Výše platby  Akceptační kritéria 

1 13.10.2021 Předání 
jednotlivých 
částí HW a SW  

Splnění tohoto 
milníku zakládá 
právo dodavatele na 
fakturaci dle ceny 

bodu 1, tj. 

6.067.500,80 Kč bez 
DPH, tj. 

7.341.675,97 Kč s 
DPH. 

1. Instalace TSA_izol a 

redundantní sady TSA_izol v 
datovém centru NBÚ.  

 

2. Vygenerování testovacích 
certifikátů (generování klíčů a 
žádostí) na NBÚ.  
 

3. Provedení testů TimeStamp a 
Seal na NBÚ.  

 

4. Umístění nainstalované a 
nakonfigurované sady TSA_izol a 

redundantní sady TSA_izol 
v datovém centru PČR.  

2 30.11.2021 Realizace 

opatření 
z auditu 

přístupnosti. 

Tento milník zakládá 
právo dodavatele na 

fakturaci dle ceny 

bodu 2, tj. 

149.300,00 Kč bez 
DPH, tj. 180.653,00 

Kč s DPH. 

1. Implementace změn 
odpovídající požadavkům auditu a 
zákonu č. 99/2019 Sb., o 

přístupnosti internetových stránek 
a mobilních aplikací a o změně 
zákona č. 365/2000 Sb., o 

informačních systémech veřejné 
správy a o změně některých 
dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

2. Provedení úspěšných 
akceptačních testů instalované 
funkcionality odpovídající výše 
uvedené legislativě pro informační 
systémy a webové stránky veřejné 
správy.  

3. Předání aktualizované 
dokumentace. 

3 31.3.2022 Kompletní 
otestování 
funkcionality 

TSA a TSA_HA. 

 1. Provedení úspěšných 
akceptačních testů na reálně 
dodanou funkcionalitu TSA_izol 

řešení, vygenerování ostrých verzí 
certifikátů včetně potvrzení ze 
strany NBÚ o fungování služeb 



 

 Stránka 5 z 6 

NCA v rozšířeném módu (s 
využitím redundance).  
 

2. Provedení úspěšných 
akceptačních testů na reálně 
dodanou funkcionalitu TSA_izol 

řešení, vygenerování ostrých verzí 
certifikátů včetně potvrzení ze 
strany PČR o fungování služeb 
NCA v rozšířeném módu (s 
využitím redundance a funkčnosti 
LoadBalanceru).  

 

3. Předání dokumentace 

skutečného provedení se 
zahrnutými změnami. 

 

 

 

  



 

 Stránka 6 z 6 

 

Příloha č. 4 Smlouvy 

 

Harmonogram 

 

 Zhotovitel poskytne plnění dle této Smlouvy v následujících termínech: 
 

1. Do 13. 10. 2021 zajistí Zhotovitel:  

- dodávku veškerého HW a SW pro NBÚ a PČR,  

-  

- vygenerování testovacích certifikátů (generování klíčů a žádostí) na NBÚ,  

- provedení testů TimeStamp a Seal na NBÚ, 

- 

2. Do 30.11.2021 zajistí Zhotovitel realizaci opatření z auditu přístupnosti.   

3. Do 10 pracovních dnů od obdržení písemné informace ze strany SZR o technické připravenosti NBÚ 
a PČR zahájí práce nezbytné k:   

- provedení úspěšných akceptačních testů na reálně dodanou funkcionalitu TSA_izol řešení, 
vygenerování ostrých verzí certifikátů včetně potvrzení ze strany NBÚ o fungování služeb NCA 
v rozšířeném módu (s využitím redundance).  

- provedení úspěšných akceptačních testů na reálně dodanou funkcionalitu TSA_izol řešení, 
vygenerování ostrých verzí certifikátů včetně potvrzení ze strany PČR o fungování služeb NCA 
v rozšířeném módu (s využitím redundance a funkčnosti LoadBalanceru).  

- předání dokumentace skutečného provedení se zahrnutými změnami. 

Nejzazší termín pro dokončení prací dle tohoto bodu je stanoven na 31. 3. 2022.  

 

 

 


